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Аннотация
Mysikrólik to maleńki ptaszek, najmniejszy z ptaków Europy – kto

by się spodziewał, że może stawić czoła niedźwiedziowi?Myślicie, że
w bajkach nic nie pokona sprytu lisa i siły niedźwiedzia? Nic bardziej
mylnego. Oto opowieść o zaletach stosowania strategii i o tym, że
nigdy nie należy obrażać cudzych dzieci.Kinder- und Hausmärchen,
w Polsce nazywane najczęściej baśniami braci Grimm, to legendy
i podania ludowe, zebrane przez Jacoba i Wilhelma Grimmów,
XIX-wiecznych językoznawców. Zbiór, nierzadko zawierający sceny
okrutne, początkowo nie był pisany z myślą o dzieciach i dopiero
później został dostosowany do potrzeb młodszych czytelników,
niektóre przez samych braci Grimm, inne przez późniejszych
wydawców i tłumaczy. Choć od ukazania się pierwszego tomu minęło
już ponad 200 lat, baśnie braci Grimm wciąż bawią, straszą i inspirują
kolejne pokolenia.
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Jacob i Wilhelm Grimm
Mysi-królik i niedźwiedź

Pewnego razu latem wyszedł niedźwiedź z wilkiem na
przechadzkę po lesie. Wtem niedźwiedź usłyszał ładny śpiew
jakiegoś ptaka i rzekł:

– Bracie wilku, co to za ptak tak ładnie śpiewa?
–  To król ptaków, – odparł wilk – przed nim musimy się

korzyć1.
A był to mysikrólik, czyli strzyżyk.
– Jeżeli to król, – rzecze niedźwiedź – to chciałbym obejrzeć

jego pałac. Zaprowadź mnie tam.
– To tak nie można, jak ci się zdaje – odparł wilk. – Trzeba

zaczekać, aż przyjdzie królowa.
Wkrótce potem przyleciała królowa z królem. Oboje mieli

posiłek w dziobach i chcieli nakarmić dzieci. Niedźwiedź byłby
chętnie zaraz ich odwiedził, ale wilk schwycił go za ramię i rzekł:

– Nie, musisz poczekać, dopóki pan król i pani królowa nie
odlecą.

Przyjrzeli się z uwagą miejscu, na którym tkwiło gniazdo
i odeszli. Ale niedźwiedź nie miał spokoju, chciał koniecznie
obejrzeć pałac królewski i udał się tam znowu po niejakiej chwili.

Właśnie król i królowa odeszli; zajrzał do gniazda i zobaczył
w nim pięcioro czy sześcioro piskląt.

1 korzyć się – okazywać uległość i pokorę. [przypis edytorski]



 
 
 

–  Czy to pałac królewski? – zawołał niedźwiedź. – Ale to
marny pałac – a wy także nie jesteście królewskimi dziećmi, lecz
hołotą, tałałajstwem2.

2 tałałajstwo (przestarz.) – męty społeczne, hołota, motłoch. [przypis edytorski]
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